
森林保険のお見積もり依頼シート

契約例
Aクラス

スギ 付保率 100% 1年生から5年間契約

(フリガナ) 〒

見取図 林齢(注1) 面積(注2) 本数(注3)

□有 □スギ　□ヒノキ

(　　　　林小班) □無 □その他（　　　　　　） 年生 ha 本

注1：林齢：新植年を1年生とし、暦年毎に1加える/注2：面積：小数点第2位まで/注3：本数：申込森林面積に生立している本数

見取図 林齢(注1) 面積(注2) 本数(注3)

□有 □スギ　□ヒノキ

(　　　　林小班) □無 □その他（　　　　　　） 年生 ha 本

見取図 林齢(注1) 面積(注2) 本数(注3)

□有 □スギ　□ヒノキ

(　　　　林小班) □無 □その他（　　　　　　） 年生 ha 本

見取図 林齢(注1) 面積(注2) 本数(注3)

□有 □スギ　□ヒノキ

(　　　　林小班) □無 □その他（　　　　　　） 年生 ha 本

見取図 林齢(注1) 面積(注2) 本数(注3)

□有 □スギ　□ヒノキ

(　　　　林小班) □無 □その他（　　　　　　） 年生 ha 本

保険期間

円/年 円/ha 年 　　□一括払い　□分割払い

ご記入ありがとうございました。後日お見積もり書をお持ちいたします。

ご不明な点、ご希望がございましたら下欄にご記入ください。

※お客様からいただいた個人情報は、森林保険のお見積もり、ご案内に利用し、その他の目的には利用いたしません

お申込者様の内容

氏名 ご住所 日中ご連絡のつく電話番号

様
（　　　）

支払い方法　   ご予算

対象森林（樹種毎に作成ください。）

所在地 樹種

所在地 樹種

所在地 樹種

所在地 樹種

所在地 樹種

対象森林（樹種毎に作成ください。）



樹種毎の標準的な保険金額と保険料
Aクラス

(注)この表は、埼玉県、富山県、石川県、岐阜県、愛知県、大阪府、兵庫県、香川県、

愛媛県、佐賀県、長崎県、宮崎県、沖縄県の各県に適用

樹

種

（標準金額） （標準金額）

101 3,464 21,943 2,682 48,609 6,854 101 3,464 21,943 2,682 48,565 6,847

119 4,081 23,765 2,844 51,788 7,201 119 4,081 23,765 2,844 51,744 7,194

144 4,939 25,348 2,911 54,435 7,463 144 4,939 25,325 2,908 54,390 7,457

166 5,693 26,394 2,939 56,351 7,598 166 5,693 26,350 2,932 56,329 7,595

188 6,448 27,309 2,987 57,528 7,718 188 6,448 27,264 2,981 57,528 7,719

212 5,448 27,654 3,184 57,895 7,919 212 5,448 27,609 3,178 57,917 7,923

223 5,731 29,037 3,343 59,300 8,082 222 5,705 28,988 3,341 59,362 8,097

234 6,013 30,190 3,449 60,476 8,191 233 5,988 30,165 3,449 60,651 8,221

259 6,656 31,136 3,480 61,466 8,229 259 6,656 31,158 3,484 61,755 8,273

272 6,990 31,470 3,480 61,845 8,235 272 6,990 31,514 3,488 62,267 8,301

273 7,016 31,630 3,500 62,183 8,282 274 7,041 32,014 3,552 63,522 8,483

275 7,067 31,817 3,518 62,725 8,357 282 7,247 32,807 3,632 65,693 8,780

275 7,067 32,177 3,570 63,618 8,491 284 7,298 34,208 3,826 69,116 9,290

279 7,170 32,730 3,632 64,905 8,667 299 7,684 36,304 4,068 73,856 9,948

284 7,298 33,488 3,722 66,530 8,894 318 8,172 39,042 4,390 79,816 10,775

291 7,478 34,388 3,826 68,496 9,166 343 8,815 42,385 4,774 87,025 11,764

299 7,684 35,494 3,954 70,802 9,483 373 9,586 46,396 5,234 95,480 12,921

309 7,941 36,741 4,096 73,360 9,829 409 10,511 51,011 5,760 105,095 14,229

320 8,224 38,104 4,248 76,233 10,219 450 11,565 56,205 6,348 115,844 15,684

332 8,532 39,672 4,428 78,113 10,447 496 12,747 61,977 6,998 127,816 17,304

346 8,892 40,032 4,428 78,472 10,448 547 14,057 68,417 7,728 135,522 18,233

346 8,892 40,032 4,428 78,472 10,448 604 15,522 69,882 7,728 136,987 18,233

樹

種

（標準金額） （標準金額）

80 2,744 16,228 1,949 33,494 4,649 58 997 5,715 681 11,686 1,609

131 4,493 18,004 1,932 37,557 4,994 88 1,513 6,254 675 12,704 1,692

176 4,523 20,363 2,252 39,916 5,314 115 1,483 6,726 741 13,354 1,787

176 4,523 20,363 2,252 40,005 5,325 117 1,509 6,910 764 13,750 1,841

176 4,523 20,453 2,262 40,117 5,338 122 1,573 7,133 784 14,341 1,918

177 4,548 20,478 2,262 40,143 5,337 123 1,586 7,507 835 15,250 2,053

177 4,548 20,478 2,262 40,232 5,352 131 1,689 8,063 898 16,452 2,219

177 4,548 20,568 2,276 40,344 5,370 141 1,818 8,734 976 17,256 2,319

178 4,574 20,594 2,276 40,459 5,385 153 1,973 8,889 976 17,411 2,319

178 4,574 20,684 2,290 40,571 5,403 153 1,973 8,889 976 17,411 2,319

179 4,600 20,710 2,290 40,686 5,418 153 1,973 8,889 976 17,411 2,319

180 4,626 20,916 2,314 41,025 5,460 153 1,973 8,889 976 17,411 2,319

181 4,651 20,941 2,314 41,050 5,460 153 1,973 8,889 976 17,411 2,319

50年

60年

61年

35年

40年

45年

20年

25年

30年

5年

10年

15年

1年

1年分
5年分

一括払い
割引額

10年分

一括払い

契

約

時

林

齢

針葉樹(スギ及びヒノキを除く)　1ha当たり

区

分

保険金額

単位:万円

払込保険料

単位：円
保険金額

単位:万円

払込保険料

単位：円

60年

65年

66年～

5年分

一括払い
割引額

10年分

一括払い
割引額割引額 1年分

広葉樹　1ha当たり

45年

50年

55年

30年

35年

40年

20年

25年

8年

9年

10年

7年

2年

3年

4年

15年

ヒノキ　1ha当たり

区

分

保険金額

単位:万円

5年

6年

1年

1年分
5年分

一括払い
割引額

10年分

一括払い

契

約

時

林

齢

スギ　1ha当たり

払込保険料

単位：円
保険金額

単位:万円

払込保険料

単位：円

5年分

一括払い
割引額

10年分

一括払い
割引額割引額 1年分

1年毎のお支払いよりも、5年契約、10年契約などの

長期契約により一括でお支払い頂くと大変お得です！

保険期間開始日が平成31年4月1日以降の契約に適用




