森林保険のお見積もり依頼シー

お申込者様の内容										
氏名					ご住所			日中ご連絡の	つく電話番号	
(フリガナ)				┮				()	
			様						,	
			対象	R森林(樹種毎	に作成くださ	s Lv.)			
	所在地		見取図	1	封種		林齢(注1)	面積(注2)	本数(注3)	
				□スギ □ヒ			, , , , , ,		, ,	
	(林小班)	□無	□その他 ()		年生	ha	本	
注1:林齢:	: 新植年を1年	≡生とし、暦	雪年毎に1加え	L る/注2:面積:小数	文点第2位まで/注3	3:本	数:申込森林面積	責に生立している		
	所在地		見取図	相	封種		林齢(注1)	面積(注2)	本数(注3)	
			□有	□スギ □ヒ	ノキ					
	(林小班)	□無	□その他()		年生	ha	本	
	所在地		見取図	村	討種		林齢(注1)	面積(注2)	本数(注3)	
			□有	□スギ□ヒ	ノキ					
	(林小班)	□無	□その他()		年生	ha	本	
	所在地		見取図	相	封種		林齢(注1)	面積(注2)	本数(注3)	
			□有	□スギ□ヒ	ノキ					
	(林小班)	□無	□その他()		年生	ha	本	
	所在地		見取図	档	封種		林齢(注1)	面積(注2)	本数(注3)	
			口有	□スギ□ヒ	ノキ					
	(林小班)	□無	□その他()		年生	ha	本	
			対象	?森林(樹種毎	に作成くださ	らい。)			
		ご予	算		保険期間		支	払い方法		
		円/年		円/ha		年	□一括	払い □分割	払い	
ご記入あ	うりがとう	ございま	した。後	日お見積もり	書をお持ちい	たし	,ます。			
ご不明な	点、ご希	望がごさ	ざいました	ら下欄にご記え	入ください。					
※お客様か	いらいただい	た個人情報	暇は、森林保	険のお見積もり、	ご案内に利用し	、そ	の他の目的にり	は利用いたしま [.]	せん	
	-									

契約例 Aクラス

スギ 付保率 100% 1年生から5年間契約

林齢	1年生	2年生	3年生	4年生	5年生	
保険金額	101万円	119万円	144万円	166万円	188万円	
1年契約毎年払い	3,464円	4,081 円	4,939 円	5,693円	6,448円	
5年一括払い	Price D	own 5年·	一括払いの均	場合 2,682 ₽	引お得!	

お客様への補償限度額

5年間で 24,625円 5年間で

21,943円

お客様に お支払い 頂く金額

5年一括払いの場合2,682円お得! Price Down

保険期間開始日が平成31年4月1日以降の契約に適用

1年毎のお支払いよりも、5年契約、10年契約などの

長期契約により一括でお支払い頂くと大変お得です!



契約	樹種			スギ 11	ia当たり			ヒノキ 1ha当たり						
時林	区	単位:万円		3	払込保険料 単位:円			保険金額 単位:万円	単位:円					
	分		1年分	5年分 一括払い	割引額	10年分 一括払い	割引額	(標準金額)	1年分	5年分 一括払い	割引額	10年分 括払い	割引額	
1:	年	101	3,464	21,943	2,682	48,609	6,854	101	3,464	21,943	2,682	48,565	6,847	
2:	年	119	4,081	23,765	2,844	51,788	7,201	119	4,081	23,765	2,844	51,744	7,194	
3:	年	144	4,939	25,348	2,911	54,435	7,463	144	4,939	25,325	2,908	54,390	7,457	
4:	年	166	5,693	26,394	2,939	56,351	7,598	166	5,693	26,350	2,932	56,329	7,595	
5:	年	188	6,448	27,309	2,987	57,528	7,718	188	6,448	27,264	2,981	57,528	7,719	
6:	年	212	5,448	27,654	3,184	57,895	7,919	212	5,448	27,609	3,178	57,917	7,923	
7:	年	223	5,731	29,037	3,343	59,300	8,082	222	5,705	28,988	3,341	59,362	8,097	
8:	年	234	6,013	30,190	3,449	60,476	8,191	233	5,988	30,165	3,449	60,651	8,221	
9:	年	259	6,656	31,136	3,480	61,466	8,229	259	6,656	31,158	3,484	61,755	8,273	
10	年	272	6,990	31,470	3,480	61,845	8,235	272	6,990	31,514	3,488	62,267	8,301	
15	年	273	7,016	31,630	3,500	62,183	8,282	274	7,041	32,014	3,552	63,522	8,483	
20	年	275	7,067	31,817	3,518	62,725	8,357	282	7,247	32,807	3,632	65,693	8,780	
25	年	275	7,067	32,177	3,570	63,618	8,491	284	7,298	34,208	3,826	69,116	9,290	
30	年	279	7,170	32,730	3,632	64,905	8,667	299	7,684	36,304	4,068	73,856	9,948	
35	年	284	7,298	33,488	3,722	66,530	8,894	318	8,172	39,042	4,390	79,816	10,775	
40	年	291	7,478	34,388	3,826	68,496	9,166	343	8,815	42,385	4,774	87,025	11,764	
45	年	299	7,684	35,494	3,954	70,802	9,483	373	9,586	46,396	5,234	95,480	12,921	
50	年	309	7,941	36,741	4,096	73,360	9,829	409	10,511	51,011	5,760	105,095	14,229	
55	年	320	8,224	38,104	4,248	76,233	10,219	450	11,565	56,205	6,348	115,844	15,684	
60	年	332	8,532	39,672	4,428	78,113	10,447	496	12,747	61,977	6,998	127,816	17,304	
65	年	346	8,892	40,032	4,428	78,472	10,448	547	14,057	68,417	7,728	135,522	18,233	
664	\ ∓~	346	8,892	40,032	4,428	78,472	10,448	604	15,522	69,882	7,728	136,987	18,233	

契約	樹種		針葉樹(ス	ギ及びヒノキ	· を除く) 1ŀ	na当たり	広葉樹 1ha当たり						
時林齢	区	単位:万円		-	払込保険料 単位:円			保険金額 単位:万円	単位:円				
	分		1年分	5年分 一括払い	割引額	10年分 _{一括払い}	割引額	(標準金額)	1年分	5年分 一括払い	割引額	10年分 一括払い	割引額
1:	年	80	2,744	16,228	1,949	33,494	4,649	58	997	5,715	681	11,686	1,609
5:	年	131	4,493	18,004	1,932	37,557	4,994	88	1,513	6,254	675	12,704	1,692
10	年	176	4,523	20,363	2,252	39,916	5,314	115	1,483	6,726	741	13,354	1,787
15	年	176	4,523	20,363	2,252	40,005	5,325	117	1,509	6,910	764	13,750	1,841
20	年	176	4,523	20,453	2,262	40,117	5,338	122	1,573	7,133	784	14,341	1,918
25	年	177	4,548	20,478	2,262	40,143	5,337	123	1,586	7,507	835	15,250	2,053
30	年	177	4,548	20,478	2,262	40,232	5,352	131	1,689	8,063	898	16,452	2,219
35	年	177	4,548	20,568	2,276	40,344	5,370	141	1,818	8,734	976	17,256	2,319
40	年	178	4,574	20,594	2,276	40,459	5,385	153	1,973	8,889	976	17,411	2,319
45	年	178	4,574	20,684	2,290	40,571	5,403	153	1,973	8,889	976	17,411	2,319
50	年	179	4,600	20,710	2,290	40,686	5,418	153	1,973	8,889	976	17,411	2,319
60	年	180	4,626	20,916	2,314	41,025	5,460	153	1,973	8,889	976	17,411	2,319
61	.年	181	4,651	20,941	2,314	41,050	5,460	153	1,973	8,889	976	17,411	2,319

(注)この表は、埼玉県、富山県、石川県、岐阜県、愛知県、大阪府、兵庫県、香川県、 愛媛県、佐賀県、長崎県、宮崎県、沖縄県の各県に適用